

Plan działania Urzędu Gminy Mycielin z/s w Słuszkowie na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

URZĄD GMINY MYCIELIN
62-831 Korzeniew
tel. (62) 76-131-23, fax (62) 76-131-81
pow. kaliski, woj. wielkopolskie
000330350

Pytania zawarte w analizie stanu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zostały zaczerpnięte z poradnika „Jak wdrażać Ustawę o zapewnieniu dostępności?” opracowanego na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Lp	Wyszczególnienie	Analiza stanu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Planowane działania w zakresie poprawy realizacji zadań w zakresie dostępności	Termin realizacji
1. DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA				
1.1	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków	1. Czy budynek jest dostosowany do potrzeb pracowników z niepełnosprawnością? Budynek UG Mycielin nie jest dostosowany do potrzeb pracowników z niepełnosprawnością.	Przygotowanie miejsca parkingowego przed urzędem dla osoby z niepełnosprawnością	Do 30.06.2021r.
1.2	Instalacje urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych	2. Czy obiekt jest dostosowany do potrzeb osób z wadami wzroku? Czy osoby niewidome lub słabowidzące posiadają dostosowany system informacji o obiekcie? Budynek UG Mycielin nie jest dostosowany do potrzeb osób z wadami wzroku. 3. Czy obiekt jest dostosowany do potrzeb osób z wadami słuchu? Czy w kluczowych miejscach w obiekcie są zlokalizowane pętle indukcyjne? Budynek UG Mycielin nie jest dostosowany do potrzeb osób z wadami słuchu. W budynku nie ma pętli indukcyjnych.	Dostosowanie łazienki na parterze budynku urzędu dla osób z niepełnosprawnością	Do 31.12.2022r.
1.3	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy	4. Czy jest możliwość zapewnienia osobom głuchym usług tłumacza języka migowego na miejscu lub zdalnie? Osoby głuche i słabosłyszące mogą skorzystać z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw w urzędzie po wcześniejszym zgłoszeniu, co najmniej na 3 dni robocze przed tym zdarzeniem. Zgłoszenie powinno być dokonane za pomocą: - e-mail: urząd@mycielin.pl lub - tradycyjnej poczty na adres: Urząd Gminy Mycielin z/s w Słuszkowie 27, 62-831 Korzeniew	Zmiana informacji z rozkładem pomieszczeń na większy format – bardziej czytelniejszy. Zmiana oznaczeń biur na kontrastowe i wypukłe (dotykowe)	Do 30.04.2021r. Do 31.05.2021r.
1.4	Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego		Do budynku Urzędu Gminy Mycielin może wejść osoba korzystająca z pomocy psa asystującego.	Nie dotyczy
1.5	Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich	5. Jeśli budynek jest częścią kompleksu, czy łatwo go odszukać wśród innych budynków? Budynek UG Mycielin nie jest częścią kompleksu. Przy drodze powiatowej		

<p>uratowania w inny sposób.</p>	<p>w Słuszkowie znajduje się oznaczenie z kierunkiem dojazdu do budynku.</p> <p>6. Czy obszar w otoczeniu budynku posiada system informacji w postaci strzałek, tablic informacyjnych itp.? Czy przy wejściu do obiektu znajduje się czytelna tablica informacyjna?</p> <p>W bezpośrednim otoczeniu budynku nie ma systemu informacji w postaci strzałek czy tablic informacyjnych.</p> <p>7. Czy występują na nim różnice wysokości i przeszkody terenowe?</p> <p>Budynek urzędu jest piętrowy, nie posiada windy. Ze względów technicznych, nie ma możliwości zamontowania windy na schodach prowadzących na wyższą kondygnację.</p> <p>8. Czy budynek posiada czytelne oznaczenie co się w nim znajduje? Czy jest przed nim umiejscowiona tablica informacyjna?</p> <p>W budynku Urzędu Gminy Mycielin są umieszczone informacje o lokalizacji poszczególnych biur i pomieszczeń. Wskazane informacje nie są dostosowane do osób z dysfunkcją wzroku.</p> <p>Na zewnątrz budynku nie ma tablicy informacyjnej.</p> <p>9. Czy obszar w otoczeniu budynku jest dostosowany do poruszania się osób z problemami motorycznymi?</p> <p>Na parkingu dla interesantów urzędu nie ma wyznaczonego miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej.</p> <p>Wejście do budynku poprzedzone jest rampą/podjazdem dla osób poruszających się na wózku lub o kulach czy też balkoniku.</p> <p>10. Czy wejście do budynku jest wolne od barier?</p> <p>Wejście do budynku urzędu jest wolne od barier.</p> <p>11. Czy obiekt posiada zadaszenie nad wejściem chroniące przed opadami?</p> <p>Przed wejściem do budynku Urzędu Gminy Mycielin znajduje się zadaszenie chroniące przed opadami.</p> <p>12. Czy przed wejściem znajdują się objekty mogące utrudniać wejście do budynku?</p> <p>Wejście do budynku Urzędu Gminy Mycielin nie jest niczym ograniczone. Wokół nie ma innych obiektów utrudniających dostęp do budynku.</p> <p>13. Jakie drzwi prowadzą do budynku? Czy mają odpowiednią szerokość? Czy wymagają dużo siły do otwarcia?</p> <p>Do budynku prowadzą drzwi dwuskrzydłowe, aluminiowe – wypełnione szybą. Skrzydło szersze – po otwarciu ma 80 cm. szerokości. Drugie – 50 cm. Drzwi otwiera się po naciśnięciu klamki.</p> <p>14. Czy jest możliwość obsługi osób z niepełnosprawnością (w tym poruszających się na wózku) bezpośrednio przy wejściu? Czy w</p>		
----------------------------------	---	--	--

obiekcie jest możliwość zorganizowania holu/lobby wraz z punktem informacyjnym?
Tak, nie ma problemu z obsługą osób z niepełnosprawnością przy wejściu. Na parterze przy wejściu do budynku utworzony jest Punkt obsługi bezpośredniej. Korytarz jest wystarczająco szeroki, przestronny. Zapewnia swobodne poruszanie się np. na wózku inwalidzkim.

15. Czy strefa wejściowa posiada stosowne oświetlenie i rozwiązania wytlumiające pogłos/echo?
Strefa wejściowa do budynku jest oświetlona.
Strefa wejściowa nie jest wytlumiona.

16. Czy recepcja/punkt informacyjny posiada pętlę indukcyjną?
W Urzędzie Gminy Mycielin nie ma zamontowanej pętli indukcyjnej.

17. Czy klienci mają potrzebę poruszania się po obiekcie w celu załatwienia swoich spraw?
Biura w Urzędzie Gminy Mycielin rozmieszczone są na parterze i pierwszym piętrze budynku. Osoba, która ma trudności w poruszaniu się lub jeździ na wózku inwalidzkim, nie musi udawać się do biura referatu w którym chce załatwić sprawę. W korytarzu przy wejściu do budynku jest utworzony Punkt Obsługi Bezpośredniej. Pracownik po wcześniejszym wezwaniu schodzi do interesanta i pomaga w czynnościach urzędowych.

18. Czy w korytarzach umieszczono tablice informacyjne, strzałki kierunkowe/inne oznaczenia?
W budynku Urzędu Gminy Mycielin umieszczone są strzałki kierunkowe wskazujące drogę ewakuacji oraz inne oznaczenia, takie jak: wyjście ewakuacyjne, schody, czy gaśnice.

19. Czy w korytarzach występują obiekty mogące utrudniać komunikację?
W korytarzu na parterze budynku znajduje się podwyższenie- stopień.

20. Czy posadzka korytarzy jest antypoślizgowa?
Posadzka korytarzy nie jest antypoślizgowa.

21. Czy w korytarzach jest dostateczna przestrzeń (szerokość) pozwalająca na wygodną komunikację osób na wózkach?
Na parterze budynku korytarz jest dostatecznie szeroki do swobodnego poruszania się osób na wózkach.

22. Czy korytarze posiadają zapewniony kontrast kolorystyczny ścian, podłogi i drzwi? Czy oświetlenie korytarza nie powoduje olśnienia oraz zbyt kontrastowych cieni?
W budynku Urzędu Gminy Mycielin nie ma zapewnionego odpowiedniego kontrastu kolorystycznego ścian, podłogi i drzwi. Oświetlenie korytarzy nie

		<p>powoduje olśnienia.</p> <p>23. Czy drzwi posiadają czytelne oznaczenia z zachowaniem odpowiedniego kontrastu zarówno kolorystycznego, jak i dotykowego? Drzwi do poszczególnych biur w urzędzie oznaczone są tabliczkami z nazwą referatu i podaniem imion i nazwisk pracowników. Nie posiadają odpowiedniego kontrastu kolorystycznego i dotykowego.</p> <p>24. Czy obiekt jest wielokondygnacyjny i czy jest zapewniona dostępność do wszystkich kondygnacji dla osób z niepełnosprawnością? Czy w obiekcie jest winda i czy spełnia ona wymogi dla osób z niepełnosprawnością? Czy jest konieczność stosowania urządzeń wspomagających poruszanie się (schodolazy etc.), czy jest możliwość rezygnacji ze stosowania urządzeń wspomagających? Budynek Urzędu Gminy Mycielin jest piętrowy (parter i piętro) Nie ma windy, nie ma również zamontowanych schodolazów - z powodów technicznych jest to niemożliwe.</p> <p>25. Czy schody posiadają stosowne oznaczenia krawędzi oraz odpowiednie oświetlenie? Schody w budynku Urzędu Gminy Mycielin mają oznaczone krawędzie. Są oświetlone jednym punktem.</p> <p>26. Czy personel obiektu jest przeszkolony z obsługi osób z niepełnosprawnością? Pracownicy urzędu nie są przeszkoleni typowo z obsługi osób z niepełnosprawnością. Część pracowników jest przeszkolona z udzielania pierwszej pomocy.</p> <p>27. Czy personel obiektu jest przeszkolony z ewakuacji osób z niepełnosprawnością? Pracownicy Urzędu Gminy Mycielin są przeszkoleni z ogólnych zasad BHP. Nie przeprowadzono szkolenia typowo z ewakuacji osób z niepełnosprawnością.</p>		
2.	DOŚPIĘPNOŚĆ CYFROWA wymagania określone w ustawie z dnia 4.04.2019r. O dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych			
2.1	<p>Dostępności w zakresie cyfrowym do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Strona internetowa www.mycielin.pl oraz http://www.bip.mycielin.pl</p> <p>Użytkownicy korzystający wyłącznie z klawiatury mogą swobodnie poruszać się po serwisie za pomocą klawisza Tab lub SHIFT+TAB</p> <p>Na stronie dostępny jest kontrast tekstu do tła. Dzięki temu materiały</p>	<p>Na bieżąco - sprawdzanie i podejmowanie działań mających na celu ciągłe udoskonalanie strony internetowej UG Mycielin oraz BIP do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>Na bieżąco</p>

		osadzone na stronie są czytelne także dla osób słabiej widzących. Istnieje możliwość zmiany kontrastu strony za pomocą ikon AA oraz istnieje możliwość zwiększenia rozmiaru czcionki za pomocą ikon: <u>A</u> <u>A+</u> <u>A++</u>		
3.	DOŚTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNA			
3.1	Obsługa z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19.08.2011r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się, lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje	Pracownicy Urzędu Gminy Mycielin nie posługują się językiem migowym. Żeby załatwić sprawy w Urzędzie, osoby z niepełnosprawnościami mogą: - napisać potrzebne pismo i wysłać je na adres: Urząd Gminy Mycielin z/ s w Słuszkowie 27, 62-831 Korzeniew, - przynieść pismo do sekretariatu urzędu, - napisać wiadomość i wysłać ją na adres e-mailowy: urząd@mycielin.pl , - przyjść do Urzędu i spotkać się z pracownikiem w godzinach pracy Urzędu. Urząd czynny jest od poniedziałku do piątku. W poniedziałki od godz. 9:00 do godz. 17:00, a od wtorku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30, - istnieje możliwość komunikacji w innej formie wskazanej przez osobę ze szczególnymi potrzebami tj. pisząc na kartce – to może być przydatne dla osób niemówiących, które słyszą) Osoby głuche i słabosłyszące mogą skorzystać z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw w urzędzie po wcześniejszym zgłoszeniu, co najmniej na 3 dni robocze przed tym zdarzeniem. Zgłoszenie powinno być dokonane za pomocą: - e-mail: urząd@mycielin.pl lub - tradycyjnej poczty na adres: Urząd Gminy Mycielin z/s w Słuszkowie 27, 62-831 Korzeniew	Alternatywnie osoby głuche i słabosłyszące mogą skorzystać z usług tłumacza języka migowego przy załatwianiu spraw w urzędzie po wcześniejszym zgłoszeniu, co najmniej na 3 dni robocze przed tym zdarzeniem. Zgłoszenie powinno być dokonane za pomocą: - e-mail: urząd@mycielin.pl lub - tradycyjnej poczty na adres: Urząd Gminy Mycielin z/sw Słuszkowie 27, 62-831 Korzeniew Możliwość korzystania z usługi tłumacza języka migowego (za pomocą aplikacji) bez wcześniejszego powiadomienia o takiej potrzebie, będzie możliwa w późniejszym czasie	Do 01.09.2021r.
3.2	Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia	W budynku Urzędu Gminy Mycielin nie ma zamontowanych urządzeń, o których mowa w pkt. 3.2		
3.3	Zapewnienie na stronie internetowej informacji o zakresie działalności – w	Na stronie internetowej www.myclielin.pl oraz www.bip.myclielin.pl umieszczona jest informacja o działalności Urzędu Gminy Mycielin w tekście łatwym do czytania (ETR)	Zamieszczenie informacji w PJM	Do 30.06.2021r.

	postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywany maszynowo, nagranie treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania			
3.4	Zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie określonej we wniosku	Istnieje możliwość komunikacji w innej formie wskazanej przez osobę ze szczególnymi potrzebami tj. pisać na kartce – to może być przydatne dla osób niemówiących, które słyszą)	Możliwość złożenia wniosku (za pomocą poczty e-mail) w formie np. filmu w PJM, który zostanie przetłumaczony na język polski, podobnie jak odpowiedź na wniosek.	Do 30.09.2021r.

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami będzie aktualizowany każdorazowo po wykonaniu zaplanowanego zadania, lub w razie konieczności zmiany wskazanych terminów.

WOJTY GMINY

 Rafał Szelągowski
 (zatwierdził)

Inspektor
 ds. działalności gospodarczej i archiwum

 mgr Monika Wiśniewska

(sporządził/a)